
 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
 

Istituto Comprensivo Statale 
“G. Marconi” 

Petilia Policastro (KR) 
 

 

     

88837 - Via Assunta s.n.c.                   tel./fax: 0962.433253 e-mail: KRIC81600E@istruzione.it Web: 

www.icmarconikr.edu.it 

 

 

   

 
 

 

             

PIANO DELLE ATTIVITA’  A.S. 2021-2022 

 

 

 

 

mailto:KRIC81600E@istruzione.it
http://www.icmarconikr.edu.it/


 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
 

Istituto Comprensivo Statale 
“G. Marconi” 

Petilia Policastro (KR) 
 

 

   

 

88837 - Via Assunta s.n.c.                   tel./fax: 0962.433253 e-mail: KRIC81600E@istruzione.it Web: www.icmarconikr.gov.it 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto  il D. Lgs. n. 297/94; 

Visto   il  D.P.R. n. 275/99; 

Visto  il CCNL 2006/09, art. 28, comma 4; 

Vista  la proposta CCNL Triennio 2016-2018, Comparto Scuola; 

Visto  il D. Lgs. n. 165/2001; 

Vista   la Legge 107/2015;  

Visto il calendario scolastico regionale Decreto Presidente Giunta Regionale n.144 del 30 luglio  2021; 

Considerato che non si effettueranno lezioni, nei giorni riconosciuti come festività nazionali (religiose e civili) 

Festività :  

- tutte le domeniche; 

- 1 Novembre, festa di tutti i Santi; 

- 8 Dicembre, festa dell’Immacolata Concezione; 

- 25 Dicembre, festa di Natale;  

- 26 Dicembre, festa di Santo Stefano; 

- 1 Gennaio, Capodanno; 

- 6 Gennaio, Epifania; 

- il giorno di lunedì dopo Pasqua;  

- 25 Aprile, Anniversario della Liberazione; 

- 1 Maggio, Festa del Lavoro;  

- 2 Giugno, Festa Nazionale della Repubblica;  

- 20 Gennaio, festa del Santo Patrono; 
  

Non si effettueranno lezioni, oltre che nei giorni riconosciuti come festività nazionali sopra indicati, anche nei seguenti giorni: 

- il 2 Novembre 2020, Commemorazione dei defunti;  

- dal 23 dicembre 2020 al 6 Gennaio 2021, Festività natalizie; 

- dal 14 aprile al 19 Aprile 2022, Vacanze Pasquali. 

 

mailto:KRIC81600E@istruzione.it


 

Vista   la delibera n  del Collegio Docenti n 2 del 30/09/2021 

Valutato  che le lezioni hanno inizio lunedì 20 settembre 2021 e terminano giovedì 9 giugno 2022, per un totale di 200 giorni di lezione, nel pieno rispetto del minimo 

di 200 giorni richiesto dalla normativa vigente; 

Considerato  come il termine delle attività educative e didattiche nella Scuola dell’Infanzia è fissato al 30 giugno 2022, 

 

DISPONE 

 

Il seguente Piano Annuale delle Attività dei Docenti. 

 

 

 

 

 

 

 

SETTEMBRE  

 

DATA 

 

ATTIVITA’ 

 

DIPARTIMENTI 

 

COMMISSIONI 

 

ORDINE DI SCUOLA 

 

ORA 

15/09/2021 

martedì 

 

Collegio docenti 

   

Tutti gli ordini di scuola 

 

15.00 – 

17.30 

30/09/2021 

giovedì 

Collegio docenti   Tutti gli ordini di scuola 15:00 – 

17:00 

OTTOBRE 

DATA ORA OO.CC.- GRUPPO - COMMISSIONE ATTIVITA’ 

01/10/2021 

venerdì 
15:30 – 17:30 

Dipartimenti – scuola secondaria 

Docenti scuola dell’Infanzia 

 

Programmazioni disciplinari, 

predisposizione prove d’ingresso 

parallele 

Dal  13/10/2021 al 23/10/2021 
Ore curriculari Tutte le classi della Scuola Secondaria Somministrazione dei Test d’ingresso come 

stabilito dal Collegio Docenti 

14/10/2021 

mercoledì 

16: 45– 18:30 Scuola dell’Infanzia Incontro programmazione 

26/10/2021 

martedì 

15:30 - 16:30  

16:30 – 18:30 
Scuola Secondaria di I Grado 

Assemblea e elezioni rappresentanti dei 

genitori 

26/10/2021 

martedì 

16:30 -17:30 

17:30 - 19:30 
Scuola dell’Infanzia e Scuola Primaria 

Assemblea e elezioni rappresentanti dei 

genitori 

28/10/2021 

giovedì 
16:45 – 18:30 Scuola dell’Infanzia Incontro docenti 



 

 

NOVEMBRE 

DATA ORA OO.CC.- GRUPPO - COMMISSIONE ATTIVITA’ 

03/11/2021 

mercoledì 

16 45 - 17:15     1A  

17:15 - 17:45      2A 

17:45 - 18:15      3A  

18:15 - 18:45      4 A - 4 B  

18:45 - 19:15      5 A 

Consigli di classe Scuola Primaria 

Pagliarelle 

- Andamento didattico disciplinare 

- Analisi dei risultati delle prove d’ingresso;  

- Insediamento rappresentanti dei genitori 

04/11/2021 

giovedì 

 

14:30 - 15:30 

15:30 - 16:30 

16:30 - 17:30 

 

Scuola Secondaria di Primo Grado 

Consigli di classe corso D 

- Andamento didattico disciplinare 

- Analisi dei risultati delle prove d’ingresso;  

- Insediamento rappresentanti dei genitori 

- Presentazione programmazione coordinata 

e programmazione disciplinare 

05/11/2020 

venerdì 

 

14:30 - 15:30 

15:30 - 16:30 

16:30 - 17:30 

 

Scuola Secondaria di Primo Grado 

Consigli di classe corso B 

- Andamento didattico disciplinare 

- Analisi dei risultati delle prove d’ingresso;  

- Insediamento rappresentanti dei genitori 

- Presentazione programmazione coordinata 

e programmazione disciplinare 

08/11/2021 

lunedì 

 

14:30 - 15:30 

15:30 - 16:30 

16:30 -17:30 

 

Scuola Secondaria di Primo Grado 

Consigli di classe corso C 

- Andamento didattico disciplinare 

- Analisi dei risultati delle prove d’ingresso;  

- Insediamento rappresentanti dei genitori 

- Presentazione programmazione coordinata 

e programmazione disciplinare 

09/11/2021 

martedì 

 

14:30 - 15:30 

15:30 - 16:30 

 

Scuola Secondaria di Primo Grado 

Consigli di classe corso E 

Andamento didattico disciplinare 

- Analisi dei risultati delle prove d’ingresso;  

- Insediamento rappresentanti dei genitori 

- Presentazione programmazione coordinata 

e programmazione disciplinare 

10/11/2021 

mercoledì 

 

14:30 - 15:30 

15:30 - 16:30 

16:30 - 17:30 

 

Scuola Secondaria di Primo Grado 

Consigli di classe corso A 

Andamento didattico disciplinare 

- Analisi dei risultati delle prove d’ingresso;  

- Insediamento rappresentanti dei genitori 

- Presentazione programmazione coordinata 

e programmazione disciplinare 

17/11/2021 

mercoledì 

 

14:30 - 16:30 

 
GLO 

Incontro  GLO - Incontro per la stesura del 

PEI 

25/11/2021 

giovedì 
16:45 – 17:45 

 

Scuola dell’Infanzia 

 

Intersezione con i genitori 



 

 

DICEMBRE 

DATA ORA OO.CC.- GRUPPO - COMMISSIONE ATTIVITA’ 

 

09/12/2020 

giovedì 

14:30 – 15:30 

15:30 – 16:30 

16:30 – 17:30 

Scuola Secondaria di Primo Grado 

Consigli di classe  corso D 

- Andamento didattico disciplinare 

 

10/12/2020 

venerdì 

14:30 – 15:30 

15:30 – 16:30 

16:30 - 17:30 

Scuola Secondaria di Primo Grado 

Consigli di classe  corso B 

- Andamento didattico disciplinare 

 

13/12/2020 

lunedì 

14:30 - 15:30 

15:30 - 16:30 

16:30 - 17:30 

Scuola Secondaria di Primo Grado 

Consigli di classe corsi C 

- Andamento didattico disciplinare 

 

14/12/2020 

martedì 

14:30 - 15:30 

15:30 - 16:30 

Scuola Secondaria di Primo Grado 

Consigli di classe corso E 

- Andamento didattico disciplinare 

 

 

15/12/2020 

mercoledì 

14:30 – 15:30 

15:30 – 16:30 

16:30 – 17:30 

Scuola Secondaria di Primo Grado 

Consigli di classe  corso A 

- Andamento didattico disciplinare 

 

15/12/2021 

mercoledì 

 

16:45 – 17:45 

 

Scuola dell’Infanzia 

 

-  Incontro con genitori 

 

16/12/2021 

giovedì 

16 45 - 17:15     1A  

17:15 - 17:45      2A 

17:45 - 18:15      3A  

18:15 - 18:45      4 A - 4 B  

18:45 - 19:15      5 A 

Scuola Primaria Pagliarelle  

Consigli di classe  

-Andamento didattico disciplinare 

Dal 17/12/2021  al 21/12/2021 

 

Tutte le classi della scuola primaria  e 

della scuola  secondaria  

Incontro scuola-famiglia  

tramite email  sulla piattaforma 

 

Valutazione in itinere 

16/12/2020 

venerdì 
17:00 – 19:00 Collegio docenti 

L’O.d.G. sarà trasmesso cinque giorni 

prima dello svolgimento del Collegio 

   
 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

FEBBRAIO 

DATA ORA OO.CC.- GRUPPO – COMMISSIONE ATTIVITA’ 

Dal  17/02/2022 al 26/02/2022   

Somministrazione delle prove 

parallele intermedie come stabilito dal 

Collegio Docenti 

02/02/2022 

mercoledì 

14:30 – 15:30 

15:30 – 16:30 

16:30 – 17:30 

Scuola Secondaria di Primo Grado 

Petilia centro Corso C 

 

 

Scrutinio I quadrimestre 

 

03/02/2022 

giovedì  

14:30 – 15:30 

15:30 – 16:30 

16:30 – 17:30 

Scuola Secondaria di Primo Grado 

Pagliarelle centro Corso D 

 

Scrutinio I quadrimestre   

 

04/02/2022 

venerdì 

14:30 – 15:30 

15:30 – 16:30 

16:30 – 17:30 

Scuola Secondaria di Primo Grado  

Petilia Corso B 

 

Scrutinio I quadrimestre 

 

07/02/2022 

lunedì 

14:30 – 15:30 

15:30 – 16:30 

16:30 – 17:30 

Scuola Secondaria di Primo Grado 

Petilia centro Corso E 

 

Scrutinio I quadrimestre 

08/02/2021 

martedì 

14:30 – 15:30 

15:30 – 16:30 

Scuola Secondaria di Primo Grado 

Petilia centro Corso A 

Scrutinio I quadrimestre 

09/02/2022 

mercoledì 

16 45 - 17:15     1A  

17:15 - 17:45      2A 

17:45 - 18:15      3A  

18:15 - 18:45      4 A  

18:45 - 19:15      4 B 

19:15 – 19:45     5 A 

 

Scuola Primaria Pagliarelle 

 

Scrutinio I quadrimestre 

12/02/2022 

sabato 

 Scuola Secondaria 1° grado e  

Scuola Primaria 

Consegna schede tramite registro 

elettronico 

22/02/2022 

giovedì 

16: 45 – 17:45 Scuola dell’Infanzia Intersezione con i genitori 

GENNAIO 

DATA ORA OO.CC.- GRUPPO – COMMISSIONE ATTIVITA’ 

12/01/2022 

mercoledì 

15:00 – 17:00 

 
Incontro dipartimenti  

Intese su prove parallele intermedie 

 



24/02/2022 

giovedì 

 

17:00 -19:00 Tutti gli ordini di scuola  

Collegio docenti 

L’O.d.G. sarà trasmesso cinque giorni 

prima dello svolgimento del Collegio 

 

 

 

MARZO 

DATA ORA OO.CC.- GRUPPO - COMMISSIONE ATTIVITA’ 

21/03/2022 

lunedì 

14:30 - 15:30 

15:30 - 16:30 

16:30 - 17:30 

Scuola Secondaria di Primo Grado 

Consigli di classe corso D 

Andamento didattico disciplinare 

con la partecipazione dei genitori 

22/03/2022 

martedì 

14:30 - 15:30 

15:30 - 16:30 

16:30 - 17:30 

Scuola Secondaria di Primo Grado 

Consigli di classe  corso C 

Andamento didattico disciplinare 

con la partecipazione dei genitori 

. 

23/03/2022 

mercoledì 

 

14:30 - 15:30 

15:30 - 16:30 

16:30 - 17:30 

Scuola Secondaria di Primo Grado 

Consigli di classe corso A   

Andamento didattico disciplinare 

con la partecipazione dei genitori  

24/03/2022 

giovedì 

14:30 - 15:30 

15:30 - 16:30 

16:30 - 17:30 

Scuola Secondaria di Primo Grado 

Consigli di classe corso E 

Andamento didattico disciplinare 

con la partecipazione dei genitori 

. 

25/03/2022 

venerdì 

14:30 - 15:30 

15:30 - 16:30 

16:30 - 17:30 

Scuola Secondaria di Primo Grado 

Consigli di classe corso B  

Andamento didattico disciplinare 

con la partecipazione dei genitori 

29/03/2022 

martedì 
16:45 – 17:45 Scuola dell’Infanzia Incontro docenti 

 

 

 

APRILE 

DATA ORA OO.CC.- GRUPPO - COMMISSIONE ATTIVITA’ 

Dal 01/04/2022 al 30/04/2022 Dalle 9:30 Somministrazione  Prova Nazionale classi III 
Prove Invalsi Italiano,  Matematica e 

Lingua Straniera - CBT 

12/04/2022 

martedì 

16 45 - 17:15     1A  

17:15 - 17:45      2A 

17:45 - 18:15      3A  

18:15 - 18:45      4 A - 4 B  

18:45 - 19:15      5 A 

Scuola Primaria Pagliarelle 

Consigli classe 

Andamento didattico disciplinare 

con la partecipazione dei genitori. 

Dal 21/04/2022  al 24/04/2022 

 
Tutte le classi (primaria e secondaria) 

Incontro scuola-famiglia tramite email su  

piattaforma 

 

Valutazione in itinere 

28/04/2022 

giovedì 
16:45 - 17:45 Scuola dell’Infanzia 

Intersezione genitori 

    



28/04/2022 

giovedì 

 

14:30 - 16:30 

 

Scuola Secondaria di Primo Grado 

Incontro di dipartimenti e GLO 

Intesa adozione libri e intese prove 

parallele finali 

Incontro finale  

 

 

 

 

 

 

MAGGIO 

DATA ORA OO.CC.- GRUPPO - COMMISSIONE ATTIVITA’ 

Dal 05/6/05/2022 al 09/05/2022 Dalle 9:30 Somministrazione Prove Invalsi – Scuola 

Primaria 

Prova Invalsi Italiano e Matematica. 

Prova di inglese per classe V primaria 

Dal  09/05/2022 al 19/05/2022 
Ore curriculari Tutte le classi della Scuola Secondaria Somministrazione prove parallele finali 

come stabilito dal Collegio Docenti 

09/05/2022 

lunedì 

14:30 - 15:30 

15:30 - 16:30 

16:30 - 17:30 

Scuola Secondaria di Primo Grado 

Consigli di classe corso A  

Andamento didattico disciplinare 

con la partecipazione dei genitori e 

adozione libri di testo 

10/05/2022 

martedì 

14:30 - 15:30 

15:30 - 16:30 

16:30 - 17:30 

Scuola Secondaria di Primo Grado 

Consigli di classe corso D 

Andamento didattico disciplinare 

con la partecipazione dei genitori e 

adozione libri di testo 

11/05/2022 

mercoledì 

14:30 - 15:30 

15:30 - 16:30 

16:30 - 17:30 

Scuola Secondaria di Primo Grado 

Consigli di classe corso C 

Andamento didattico disciplinare 

con la partecipazione dei genitori e 

adozione libri di testo 

12/05/2022 

giovedì 

 

14:30 - 15:30 

15:30 - 16:30 

16:30 - 17:30 

Scuola Secondaria di Primo Grado 

Consigli di classe Corso E 

 

Andamento didattico disciplinare 

con la partecipazione dei genitori e 

adozione libri di testo 

13/05/2022 

venerdì 

14:30 - 15:30 

15:30 - 16:30 

16:30 - 17:30 

Scuola Secondaria di Primo Grado 

Consigli di classe Corso B 

 

Andamento didattico disciplinare 

con la partecipazione dei genitori e 

adozione libri di testo 

  

17/05/2022 

martedì 

 

16 45 - 17:15     1A  

17:15 - 17:45      2A 

17:45 - 18:15      3A  

18:15 - 18:45      4 A - 4 B  

18:45 - 19:15      5 A 

Scuola Primaria Pagliarelle 

Consigli di classe 

Andamento didattico disciplinare 

con la partecipazione dei genitori e 

adozione libri di testo 

19/05/2022 

giovedì 

 

16:45 – 17:45 

 

Scuola dell’Infanzia 

 

Incontro con genitori 

26/05/2022 

giovedì 17:00 -19:00 
Tutti gli ordini di scuola 

Collegio docenti 

L’O.d.G. sarà trasmesso cinque giorni 

prima dello svolgimento del Collegio 



 

Eventuali modifiche, dettate da esigenze di servizio, saranno successivamente  comunicate. 

 

TRA GLI ADEMPIMENTI INDIVIDUALI DOVUTI  RIENTRANO LE  ATTIVITA’ RELATIVE: 

a) alla preparazione delle lezioni e delle esercitazioni; 

b) alla correzione degli elaborati; 

c) ai rapporti individuali con le famiglie. 

 

LE ATTIVITA’ DI CARATTERE COLLEGIALE RIGUARDANTI TUTTI I DOCENTI SONO COSTITUITE DA: 

➢ Partecipazione alle riunione del Collegio Docenti, ivi compresa l’attività di programmazione e verifica di inizio e fine anno scolastico, l’informazione alle famiglie 

sui risultati degli scrutini, intermedi e finali, sull’andamento delle attività educative nelle scuole dell’Infanzia e nelle istituzioni educative per un totale di 40 ore 

annue; 

➢ Partecipazione alle attività collegiali dei Consigli di Classe/di Interclasse/di Intersezione. Gli obblighi relativi a queste attività sono determinati dagli ordinamenti 

dei diversi ordini di scuola e sono programmati secondo criteri stabiliti dal Collegio dei Docenti; nella programmazione occorrerà tener conto degli oneri di servizio 

degli insegnanti con un numero di classi superiore a sei in modo da prevedere di massima un impegno non superiore alle 40 ore annue. 

➢ Lo svolgimento degli scrutini e degli esami, compresa la compilazione degli atti relativi alla valutazione. 

 

Petilia Policastro, 28/09/21  

                                                                                                                                                                 La Dirigente Scolastica Reggente 

                                                                                                                                   D.ssa  Prochilo Simona 

GIUGNO 

DATA ORA OO.CC.- GRUPPO - COMMISSIONE ATTIVITA’ 

10/06/2022 

venerdì  

9:00 - 12:00 

14:00 - 17:00 

Scuola Secondaria 1° grado 

Corso A 

Corso B 

 

Scrutini  secondo quadrimestre 

11/06/2022 

sabato  

9:00 - 12:00  Scuola Secondaria 1° grado 

Corso C  

 

Scrutini  secondo quadrimestre  
13/06/2022 

lunedì 

9:00 - 12:00 

14:00 - 17:00 

Scuola Secondaria 1° grado 

Corso E  Corso D 

 

       Scrutini  secondo quadrimestre 

 

 

14/06/2022 

 

8.30 - 9:00        1A  

9:00 - 9:30         2A  

9 :30 - 10:00      3A  

10:00 - 10:30     4A  

10:30 - 11:00    4 B 

11:00 - 11: 30    5A 

 

Scuola Primaria Pagliarelle 

 

 

Scrutini  secondo quadrimestre 

18/06/2022 

sabato 

9:00 - 12:00  Scuola Secondaria 1° grado e  

Scuola Primaria  

Consegna schede tramite registro 

elettronico  

29/06/2022 

mercoledì 

 

11:00 – 13:00 

 

Tutti gli ordini di scuola 

 

 

Collegio docenti  


